
Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, van 1 2 JUNI 2023 
houdende de benoeming van een lid van de Klachtadviescommissie van de 
Inspectie van het onderwijs 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

Gelet op artikel 23, tweede H, van de Wet op het onderwijstoezicht; 

BESLUIT: 

Per 1 augustus 2023 wordt mevrouw 	Beckers-Streefland, voor een periode van 
vier jaar herbenoemd tot lid van de Klachtadviescommissie van de Inspectie van het 
Onderwijs. 

Een afschrift van dit besluit wordt verzonden aan de Inspecteur-generaal van het 
onderwijs, aan de leden van de Klachtadviescommissie van de Inspectie van het 
onderwijs en aan belanghebbende. 

De anister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 

Robbert Dijkgraaf 



Toelichting 

Artikel 23 van de Wet op het onderwijstoezicht voorziet in de insteiling van een 
Klachtadviescommissie voor de behandeling en advisering over klachten betreffende 
gedragingen van de Inspectie van het onderwijs (hierna: de inspectie). De 
Klachtadviescommissie behandelt klachten over de inspectie volgens de in afdeling 9.1.3 
van de Algemene wet bestuursrecht neergelegde procedure. De klachten worden 
vervolgens bij de inspectie door de Inspecteur-generaal van het onderwijs namens de 
Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap afgedaan. 

Per 1 augustus 2023 verstrijkt de benoemingstermijn van mevrouw R.M.H. Beckers-
Streefland, Zij is lid van de Klachtadviescommissie sinds 1 augustus 2019 en heeft zich 
kandidaat gesteld voor een herbenoeming. 

Dit herbenoemingsbesluit voorziet in de herbenoeming van mevrouw R.M.H. Beckers-
Streefland als lid van de Klachtadviescommissie voor de duur van vier jaar per 1 
augustus 2023. 

De actuele samenstelling van de Klachtadviescommissie is to vinden op de website van 
de inspectie. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
N  

Robbert Dijkgraaf 


	Page 1
	Page 2

